
 

 

Comune di MARLIANA 
(Provincia di Pistoia) 

 
ORIGINALE 

 

  

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE 
NUMERO 78 DEL 26.08.2019 

 
 
 

OGGETTO: CONTRIBUTO AL COMITATO GEMELLAGGIO: ANNO 2019            
 
 
 

             L’anno duemiladiciannove, il giorno ventisei del mese di agosto alle ore 14:35 nella Sede 
Comunale, convocata con appositi avvisi, si è riunita la Giunta Comunale alla presenza dei Signori:  
 

Cognome e Nome Carica Stato 
TRAVERSARI MARCO SINDACO P 
CHELUCCI MARCO VICE SINDACO P 
BALDECCHI ROBERTO ASSESSORE P 
BUGOSSI MIRTA ASSESSORE P 
GIANNINI ELENA ASSESSORE P 

  
  Presenti n.   5  Assenti n.   0 
 
 

- Partecipa il Sig. TRAVERSARI MARCO nella sua qualità di Sindaco; 

- Partecipa il Sig. Segretario Comunale MERLINI FRANCESCA il quale provvede alla redazione del 

presente verbale. 

- Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed 

invita i convocati a deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 

 
 



 

 

Delibera di G.C. n. 78 del 26.08.2019 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 

Richiamato il Regolamento Comunale del Comitato Gemellaggio approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 49 del 29.12.2012, esecutiva;  
 
Visto l’art 3 del suddetto Regolamento che stabilisce che la Giunta Comunale può decidere di versare al 
Comitato la somma destinata appositamente nel Bilancio di Previsione;  
 
Considerato che il Comitato Gemellaggio ha in programma alcune manifestazioni di scambio con il 
Comune di Saint-Léger en Yvelines;  
 
Ritenuto necessario provvedere all’erogazione del contributo previsto in € 950,00;  
 
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 del 25/03/2019 con il quale è stato approvato il 
bilancio di previsione 2019 – 2021; 
 
Preso atto che nel Bilancio di Previsione 2019 è disponibile la somma di € 950,00;  
 
Dato atto che la liquidazione dei contributi concessi avverrà con apposito provvedimento del 
Responsabile del Servizio competente; 
 
Rilevato che il Comitato Gemellaggi concorre con le rispettive iniziative ad erogare servizi per la crescita 
delle attività nell’ambito del territorio comunale e che in tali casi il sostegno anche di natura economica 
non è finalizzato a promuovere l’immagine dell’Amministrazione, non costituendo pertanto spesa di 
sponsorizzazione ai sensi dell’art. 6, comma 9, del D.L. n. 78/2000 convertito in Legge 122/2010; 
 
Viste le disposizioni di cui al D. Lgs. N. 267/2000; 
 
Visti i pareri favorevoli sulla presente proposta di deliberazione, espressi dai Responsabili dei Servizi ai 
sensi dell'art. 49, comma 1, del D. Lgs. 267/2000, in ordine alla regolarità tecnica e contabile del 
presente provvedimento (allegati); 
 
 
Con votazione favorevole unanime espressa nelle forme di legge; 

 
 
D E L I B E R A 

 
 

1. Di assegnare un contributo di € 950,00 al Comitato Gemellaggi a sostegno dell’attività 
istituzionale posta in essere nel corso dell’anno 2019; 
 

2. Di dare atto che la suddetta somma è disponibile nel Bilancio di Previsione 2019 al capitolo 
104003/1; 
 

3. Di incaricare il Responsabile del Servizio competente a provvedere con apposito provvedimento 
alla liquidazione del contributo concesso; 
 



 

 

4. Di precisare che la concessione del contributo economico al Comitato Gemellaggi di Marliana 
avviene sul presupposto che trattasi di attività di promozione del gemellaggio, di scambio 
interculturale e di valorizzazione del patrimonio storico, culturale e sociale rientranti nelle 
competenze dell’Amministrazione comunale ed esercitata in via mediata e sussidiaria attraverso 
la collaborazione del Comitato stesso e che in alcun modo si configura come spesa di 
sponsorizzazione ai sensi dell’art. 6, comma 9, del D.L. n. 78/2000 convertito in Legge 122/2010; 
 

5. Di comunicare l’adozione del presente atto ai Capigruppo Consiliari ai termini dell’art. 125 del D. 
Lgs. N. 267/2000; 

 
6. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 

4 del D. Lgs. N. 267/2000. 
 
 
 
La Giunta Comunale, con separata votazione unanime, approva l’immediata esecutività del presente 
atto. 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Deliberazione della Giunta Comunale nr. 78 del 26.08.2019 

 
Letto, approvato e sottoscritto: 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 
  TRAVERSARI MARCO    MERLINI FRANCESCA 

 
 

 
ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE 

 

 Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 
15 giorni consecutivi a partire dalla data odierna e che gli estremi della medesima sono contenuti in un elenco 
trasmesso ai Capigruppo Consiliari contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio (artt. 124 e 125 del D.Lgs. 
267/2000) 

 
Addì, 09.09.2019 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE  
  BERTI NATASCIA 

_________________________ 

 

 
ATTESTATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

 
 La presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio comunale per 15 giorni consecutivi dal 
09.09.2019 al 24.09.2019, come prescritto dall’art. 124 del D.Lgs. 267/2000, senza reclami. 
 
Addì, ________________ 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
  BERTI NATASCIA 

_________________________ 

 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 
Si certifica che la presente deliberazione  è divenuta esecutiva ai sensi  dell’Art. 134  del D.Lgs267/00: 
 

 È stata dichiarata immediatamente eseguibile - Art. 134 - comma 4° del D.Lgs 267/00. 
 
Addì,__________________      

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
  BERTI NATASCIA 

 

 
  
 
 ,   
 

  

________________________________________________________________________________ 
 


		2019-09-09T12:11:09+0200
	I approve this document


		2019-09-09T12:09:44+0200
	I approve this document


		2019-09-09T11:43:04+0200
	Approvo il documento


		2019-09-09T06:55:46+0200
	I approve this document




